

Kód ITMS projektu: 26110130075

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 009/2008/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo dodatku 009/2008/1.1/OPV/D01 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov: Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
konajúci: Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov: Súkromné športové gymnázium, Užhorodská 39, Košice
sídlo: Užhorodská ul. č. 39, 040 11 Košice

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Slovenská republika
zapísaný v: registri organizácií
konajúci: Mgr. Jana Mišinská
IČO: 35575182
DIČ: 2022181942
banka: Dexia banka Slovensko a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)
b) —

~~predfinancovanie:~~³ a)
b)

~~refundácia:~~⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 009/2008/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“) kód ITMS projektu 26110130075 uvedených v Článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

- (1) V prílohe č. 5 zmluvy o poskytnutí NFP „**Rozpočet projektu**“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Košiciach, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1: **Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu**

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v SKK/EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu v SKK	Výdavky spolu v EUR, konverzný kurz 30,126	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E		G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity						SKK	EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					297 152,00	9 863,64			
1.1.1.	Administratívny personál					144 496,00	4 796,39			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	512	203,00	103 936,00	3 450,04	Finančný manažér odpracuje spolu 512 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena je odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 150,- Sk (je rátane s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%, t.j. 150 x 1,352 = 202,80, zaokrúhlené na celé koruny 203,- Sk.	A1	
1.1.1.2.	Účtovník	610620	osobohodina	240	169,00	40 560,00	1 346,35	Účtovník odpracuje spolu 240 hodín počas realizácie projektu.. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 125,- Sk (je rátane s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%, t.j. 125 x 1,352 = 169,- Sk.	A1	
1.1.1.3.	Technik		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.1.2.	Riadiaci personál					118 552,00	3 935,21			

1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	512	203,00	103 936,00	3 450,04	Projektový manažér odpracuje spolu 512 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 150,- Sk (je rátane s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%, t.j. 150 x 1,352 = 202,80, zaokrúhlené na celé koruny 203,- Sk.	A1	
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 5	610620	osobohodina	8	203,00	1 624,00	53,91	Koordinátor odbornej aktivity 5 odpracuje spolu 8 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 150,- Sk (je rátane s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%, t.j. 150 x 1,352 = 202,80, zaokrúhlené na celé koruny 203,- Sk.	A1	
1.1.2.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 6	610620	osobohodina	64	203,00	12 992,00	431,26	Koordinátor odbornej aktivity 6 odpracuje spolu 64 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 150,- Sk (je rátane s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%, t.j. 150 x 1,352 = 202,80, zaokrúhlené na celé koruny 203,- Sk.	A1	
1.1.3.	Iný personál					34 104,00	1 132,05			

								Manažér publicity odpracuje spolu 95 hodín počas realizácie projektu. Jednotková cena bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 150,- Sk (je rátane s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%, t.j. $150 \times 1,352 = 202,80$, zaokrúhlené na celé koruny 203,- Sk.	A1	
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	95	203,00	19 285,00	640,14			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
								Programátor webstránok projektu odpracuje spolu 73 hodín počas realizácie projektu. Jednotková cena bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 150,- Sk (je rátane s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%, t.j. $150 \times 1,352 = 202,80$, zaokrúhlené na celé koruny 203,- Sk.	A1	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok	610620	osobohodina	73	203,00	14 819,00	491,90			
1.2.	Cestovné náhrady **					44 000,00	1 460,53			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	44 000,00	44 000,00	1 460,53	Výdavky na služobné cesty pre projektový tím počas realizácie projektu.	A1	x
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
1.3.	Personálne výdavky externé					119 553,00	3 968,43			
1.3.1.	Administratívny personál					119 553,00	3 968,43			
1.3.1.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	48	600,00	28 800,00	955,98	V snahe zabezpečiť kvalitu a bezchybnosť finančného riadenia projektu budeme spolupracovať s externým finančným manažérom. Externý finančný manažér odpracuje spolu 48 hodín počas realizácie projektu. Výber externého finančného manažéra bude v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Pôjde o dodávku služby - vzťah na základe Obchodného zákonníka. Nakoľko pôjde o odborníka v danej oblasti, hodinová sadzba bola stanovená na 600,- Sk na základe predbežného prieskumu trhu a s rešpektovaním cien pre daný druh práce a daný región.	A1	

1.3.1.2.	Technik	637004	osobohodina	537	169,00	90 753,00	3 012,45	Technik odpracuje spolu 537 hodín počas realizácie projektu. Pôjde o dodávku služby - vzťah na základe Obchodného zákonníka. Jednotková cena je konečná fakturovaná suma za 1 hodinu práce, bez nároku na ďalšie náhrady. Hodinová sadzba bola stanovená na 169,- Sk na základe predbežného prieskumu trhu a s rešpektovaním cien pre daný druh práce a daný región.	A1	
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00	0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00	0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					30 000,00	995,82			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	25 000,00	25 000,00	829,85	Spotrebný materiál pre potreby koordinácie projektu a riadiace aktivity: perá, značkovače, zvýrazňovače, ceruzky, tuhy, strúhadlá, gumy, potreby na korekciu, potreby na lepenie, potreby na dierovanie, zošívanie, viazanie, obálky, potreby na zakladanie a archiváciu, papier, fólie, etikety, bloky a zošity, stolové zásuvky, odkladače, stojany na písacie potreby, vizitkáre, telefónne adresáre, nožnice, nožníky, otvárače na listy, kancelárske sety, tonery a iné.	A1, A3, A4	x
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
1.4.3.	Poštovné	632003	projekt	1	5 000,00	5 000,00	165,97	Uvedená suma bude použitá na pokrytie poplatkov za poštové služby.	A1, A3, A4	x
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
1.	Spolu					490 705,00	16 288,42			
2. Zariadenie a vybavenie projektu										
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00	0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					780 825,50	25 918,66			
2.2.1.	Stolný počítač	633002	ks	8	15 480,00	123 840,00	4 110,73	8 osobných počítačov s operačným systémom pre potreby všetkých aktivít projektu.	A6	x
2.2.2.	Stolný počítač multimedialny	633002	ks	15	16 230,00	243 450,00	8 081,06	15 osobných počítačov s operačným systémom pre potreby všetkých aktivít projektu.	A6	x
2.2.3.	Notebook	633002	ks	1	25 000,00	25 000,00	829,85	1 notebook. S jeho využitím v prepojení s videodataprojektorom bude možné realizovať čiastkové činnosti odborných aktivít projektu podľa potreby aj mimo počítačových učební.	A6	x

2.2.4.	Sieťový server	633002	ks	1	29 000,00	29 000,00	962,62	1 sieťový server. Prostredníctvom neho bude možné vytvoriť počítačovú sieť a zdieľať jeho služby (pripojenie k internetu, poštový server, www server, ftp server). Bude využívaný v rámci odborných aktivít projektu.	A6	x
2.2.5.	Tablet	633002	ks	1	1 000,00	1 000,00	33,19	1 tablet - grafické pero pre potreby žiakov v rámci čiastkových činností odborných aktivít projektu.	A6	x
2.2.6.	Kancelársky balík MS Office	633013	ks	24	2 083,00	49 992,00	1 659,43	24 licencií, resp. multilicencia kancelárskeho balíka MS Office určených pre 23 počítačov a 1 notebook zakúpených v rámci projektu. Budú využívané žiakmi školy a pedagogickými zamestnancami školy podieľajúcimi sa na odborných aktivitách projektu pri vytváraní výsledkov a výstupov projektu.	A6	x
2.2.7.	Grafický editor Zoner Callisto	633013	ks	15	1 599,00	23 985,00	796,16	15 licencií, resp. multilicencia grafického editora Zoner Callisto určených pre 15 počítačov v počítačovej miestnosti pre potreby odborných aktivít projektu. Budú využívané žiakmi školy a pedagogickými zamestnancami školy podieľajúcimi sa na odborných aktivitách projektu pri vytváraní výsledkov a výstupov projektu.	A6	x
2.2.8.	Antivírusový program NOD32	633013	ks	6	2 692,50	16 155,00	536,25	6 multilicencií (jedna na 4 počítače) s dvojročným updatom antivírusového programu NOD32 určených pre 23 počítačov a 1 notebook zakúpených v rámci projektu. Budú využívané žiakmi školy a pedagogickými zamestnancami školy podieľajúcimi sa na odborných aktivitách projektu.	A6	x
2.2.9.	Terasoft Prírodoveda	633013	ks	1	18 131,00	18 131,00	601,84	Sieťový disk (licencia pre 20 až 100 užívateľov), Terasoft Prírodoveda 1 až 4. Aplikačný softvér bude používaný v rámci odbornej aktivity projektu žiakmi.	A6	x
2.2.10.	Terasoft Biológia - Svet hmyzu	633013	ks	1	2 737,00	2 737,00	90,85	Terasoft Biológia - Svet hmyzu. Aplikačný softvér bude používaný v rámci odbornej aktivity projektu žiakmi.	A6	x
2.2.11.	English in Action	633013	ks	1	998,00	998,00	33,13	CD s edukačným softvérom na podporu výučby anglického jazyka. Edukačný softvér bude používaný v rámci odbornej aktivity projektu žiakmi.	A6	x
2.2.12.	Millenium Line	633013	ks	1	1 990,00	1 990,00	66,06	CD s edukačným softvérom na podporu výučby anglického jazyka. Edukačný softvér bude používaný v rámci odbornej aktivity projektu žiakmi.	A6	x
2.2.13.	Angličtina Express	633013	ks	1	998,00	998,00	33,13	CD s edukačným softvérom na podporu výučby anglického jazyka. Edukačný softvér bude používaný v rámci odbornej aktivity projektu žiakmi.	A6	x
2.2.14.	Professor Higgins	633013	ks	1	3 963,00	3 963,00	131,55	CD s edukačným softvérom na podporu výučby anglického jazyka. Edukačný softvér bude používaný v rámci odbornej aktivity projektu žiakmi.	A6	x
2.2.15.	Angličtina Elements	633013	ks	1	3 748,00	3 748,00	124,41	CD s edukačným softvérom na podporu výučby anglického jazyka. Edukačný softvér bude používaný v rámci odbornej aktivity projektu žiakmi.	A6	x
2.2.16.	Revelation Natural Art (predstavy z farieb a vzorov)	633013	ks	1	9 520,00	9 520,00	316,01	Multilicencia na 15 počítačov. Edukačný softvér bude používaný v rámci odbornej aktivity projektu žiakmi.	A6	x
2.2.18.	Revelation Sight & Sound (příbehy z obrazov a zvukov)	633013	ks	1	9 520,00	9 520,00	316,01	Multilicencia na 15 počítačov. Edukačný softvér bude používaný v rámci odbornej aktivity projektu žiakmi.	A6	x

2.2.19.	CD Ľudské telo	633013	ks	1	3 500,00	3 500,00	116,18	CD s edukačným softvérom na podporu výučbu prírodovedných predmetov. Edukačný softvér bude používaný v rámci odbornej aktivity projektu žiakmi.	A6	x
2.2.20.	OptimAccess ClassRoom	633013	ks	1	11 876,50	11 876,50	394,23	Dvojročná multilicencia na 23 počítačov a 1 notebook zakúpených v rámci projektu. Funkciou tohto softvéru je efektívne spravovať počítačové vybavenie školy a zabezpečiť tak plynulú prevádzku počítačových učební. Po ukončení realizácie projektu škola uhradí licenčné poplatky ešte počas nasledujúcich troch rokov, následne získa tento právo používať tento softvér bezplatne bez časového obmedzenia.	A6	x
2.2.21.	Multifunkčná laserová tlačiareň, skener, kopírka	633002	ks	1	29 000,00	29 000,00	962,62	Multifunkčné zariadenie bude využívané pre potreby odborných aktivít projektu (tlač študijných materiálov, príprava učebných materiálov, pracovných listov a zošitov, metodických postupov a pod.).	A6	x
2.2.22.	Tlačiareň	633002	ks	1	4 000,00	4 000,00	132,78	1 tlačiareň bude využívaná pre potreby odborných aktivít projektu (tlač študijných a učebných materiálov, pracovných listov a zošitov, metodických postupov a pod.).	A6	x
2.2.23.	USB	633002	ks	5	500,00	2 500,00	82,98	5 USB pamäťových médií bude využívaných pre potrebu odborných aktivít projektu (prenos údajov).	A6	x
2.2.23.	Digitálny fotoaparát	633002	ks	4	3 000,00	12 000,00	398,33	4 digitálne fotoaparáty budú využívané pre potreby fotodokumentácie aj pre potreby odborných aktivít projektu.	A6	x
2.2.25.	Skener	633002	ks	1	3 000,00	3 000,00	99,58	1 skener bude využívaný pre potreby odborných aktivít projektu (zosnímanie obrazových schém, vytváranie nových učebných pomôcok, učebných materiálov, pracovných listov a zošitov, metodických postupov a pod.).	A6	x
2.2.27.	Digitálna kamera	633002	ks	1	10 000,00	10 000,00	331,94	1 digitálna kamera bude využívaná pre potreby odbornej aktivity projektu (zaznamenanie výstupov a výsledkov projektu).	A6	x
2.2.28.	Dataprotektor	633002	ks	2	29 000,00	58 000,00	1 925,25	2 dataprotektori budú využívané v rámci odborných aktivít podľa potreby.	A6	x
2.2.29.	Interaktívna tabuľa	633002	ks	1	29 900,00	29 900,00	992,50	1 interaktívna tabuľa bude využívaná v kombinácii s videodataprotektorom a počítačom, resp. notebookom bude využívaná v rámci odbornej aktivity projektu.	A6	x
2.2.30.	Kamera k mikroskopu	633004	ks	1	11 722,00	11 722,00	389,10	1 kamera k mikroskopu. Prostredníctvom tejto kamery je možné prepojiť mikroskop s televízorom a sledovať výstup z mikroskopu na obrazovke monitora. Bude využívaný v rámci odbornej aktivity projektu.	A6	x
2.2.31.	DVD prehrávač	633004	ks	1	3 000,00	3 000,00	99,58	1 DVD prehrávač bude využívaný v rámci viacerých čiastkových činností odbornej aktivity.	A6	x
2.2.32.	Televízny prijímač	633004	ks	1	5 000,00	5 000,00	165,97	1 televízny prijímač bude využívaný v rámci odbornej aktivity v kombinácii s kamerou k mikroskopu, s videoprehrávačom.	A6	x
2.2.33.	Diaprojektor	633004	ks	1	7 000,00	7 000,00	232,36	1 diaprojektor bude využívaný v rámci odbornej aktivity.	A6	x
2.2.34.	Magnetofón s CD prehrávačom	633004	ks	3	1 600,00	4 800,00	159,33	3 magnetofóny s CD prehrávačom budú využívané v rámci viacerých čiastkových činností odbornej aktivity projektu (v rámci športovej a jazykovej prípravy).	A6	x

2.2.35.	Diktafón	633004	ks	1	2 000,00	2 000,00	66,39	1 diktafón bude využívaný v rámci viacerých čiastkových činností odbornej aktivity projektu.	A6	x
2.2.36.	Premietacie plátno	633006	ks	1	4 000,00	4 000,00	132,78	1 premietacie plátno bude využívané v rámci odbornej aktivity projektu v kombinácii s videodatap projektorom.	A6	x
2.2.37.	Keramická magnetická biela tabuľa (100x180 cm)	633006	ks	1	4 000,00	4 000,00	132,78	1 keramická magnetická tabuľa bude využívaná v rámci odbornej aktivity projektu.	A6	x
2.2.38.	Keramická tabuľa	633006	ks	1	3 000,00	3 000,00	99,58	1 keramická tabuľa bude využívaná samostatne alebo v kombinácii s videodatap projektorom, počítačom, notebookom alebo interaktívnou tabuľou v rámci odbornej aktivity projektu.	A6	x
2.2.39.	Ventilátor stojanový	633004	ks	1	1 500,00	1 500,00	49,79	1 ventilátor stojanový bude využívaný v rámci odbornej aktivity projektu.	A6	x
2.2.40.	Spätný projektor	633004	ks	1	7 000,00	7 000,00	232,36	1 spätný projektor bude využívaný v rámci odbornej aktivity projektu.	A6	x
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00	0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					20 000,00	663,88			
2.4.1	Poistenie	637015	projekt	1	20 000,00	20 000,00	663,88	Poistenie zakúpeného vybavenia a zariadenia projektu.	A6	x
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
2.	Spolu					800 825,50	26 582,54			
3.	Monitoring a hodnotenie projektu									
3.1.	Personálne výdavky interné					24 360,00	808,60			
3.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	120	203,00	24 360,00	808,60	Manažér monitoringu odpracuje spolu 120 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena je odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 150,- Sk (je rátané s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%, t.j. 150 x 1,352 = 202,80, zaokrúhlené na celé koruny 203,- Sk.	A3	
3.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					8 000,00	265,55			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	8 000,00	8 000,00	265,55	Výdavky na služobné cesty pre manažéra monitoringu počas realizácie projektu.	A3	x
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
3.3.	Personálne výdavky externé					16 200,00	537,74			

3.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	27	600,00	16 200,00	537,74	V snahe zabezpečiť kvalitu a bezchybnosť monitorovania projektu budeme spolupracovať s externým manažérom monitoringu. Externý manažér monitoringu odpracuje spolu 27 hodín počas realizácie projektu. Výber externého finančného manažéra bude v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Pôjde o dodávku služby - vzťah na základe Obchodného zákonníka. Nakoľko pôjde o odborníka v danej oblasti, hodinová sadzba bola stanovená na 600,- Sk na základe predbežného prieskumu trhu a s rešpektovaním cien pre daný druh práce a daný región.	A3	
3.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
3. Spolu						48 560,00	1 611,90			
4. Publicita a informovanie										
4.1.	Publicita					27 000,00	896,24			
4.1.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	3 000,00	3 000,00	99,58	Prostredníctvom letákov a skladačiek budú propagované čiastkové činnosti jednotlivých aktivít s cieľom informovať žiakov školy a ich rodičov, pedagogických zamestnancov a širokú verejnosť. Realizované budú napr. vo forme školských kalendárov, rozvrhov hodín apod.	A4	
4.1.2.	Plagáty	637003	projekt	1	2 000,00	2 000,00	66,39	Plagáty budú informovať o tom, že škola rieši projekt finančne podporený Európskym sociálnym fondom a podrobnejšie informácie o čiastkových činnostiach aktivít projektu.	A4	
4.1.3.	Brožúrky		projekt	1	0,00	0,00	0,00			
4.1.4.	CDDROM	637003	projekt	1	2 000,00	2 000,00	66,39	Výsledky a výstupy aktivít projektu budú šírené aj prostredníctvom CD ROMov, ktoré budú distribuované na školy v regióne, ako aj organizáciám a inštitúciám, ktoré sa angažujú v oblasti modernizácie školstva s cieľom diseminovať výsledky a výstupy projektu.	A4	
4.1.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	5 000,00	5 000,00	165,97	Tabule s označením projektu budú informovať o tom, že škola rieši projekt finančne podporený Európskym sociálnym fondom. Budú umiestnené na vhodných miestach s cieľom informovať čo najväčší počet ľudí.	A4	
4.1.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
4.1.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	633006	projekt	1	15 000,00	15 000,00	497,91	Počas realizácie projektu budú organizované workshopy určené verejnosti s cieľom predstaviť a diseminovať výsledky a výstupy aktivít projektu, diskutovať o nich a získavať spätnú väzbu.	A4	
4.1.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách		projekt	1	0,00	0,00	0,00		A4	
4. Spolu						27 000,00	896,24			
5. 1.1 Rozvíjanie kľúčových kompetencií pedagogických zamestnancov pre premenu tradičnej školy na modernú										
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00	0,00			
5.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00			

5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					30 980,00	1 028,35			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný personál (zabezpečené dodávateľsky)***		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.4.5.	Vzdelávacie kurzy pre pedagogických zamestnancov	637001	projekt	1	30 980,00	30 980,00	1 028,35	Vzdelávacie kurzy, ktorých sa počas realizácie projektu budú zúčastňovať pedagogickí zamestnanci zapojení do aktivít projektu.	A5	x
5.5.	Podpora frekventantov					8 160,00	270,86			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	8 160,00	8 160,00	270,86	V rámci seminárov zameraných na inováciu vyučovania cudzieho jazyka bude frekventantom uhradené cestovné a stravné (v závislosti od miesta konania semináru).	A5	x
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.	Spolu					39 140,00	1 299,21			
6.	2.1 Inovácia didaktických prostriedkov, obsahu, metód a foriem vyučovania									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 126 650,00	37 397,93			
6.1.1.	Expert pre tvorbu metodologických postupov s využitím inovatívnych foriem vyučovania	610620	osobohodina	5 550	203,00	1 126 650,00	37 397,93	Čiastkové činnosti aktivity budú realizovať trinásť experti - pedagogickí zamestnanci školy, ktorí v rámci aktivity odpracujú spolu 5 550 hodín počas realizácie projektu. Predpokladaný počet hodín pre jednotlivých expertov je definovaný v personálnej matici. Prácu vykonávajú na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena každého experta bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 150,- Sk (je rátané s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%, t.j. 150 x 1,352 = 202,80, zaokrúhlené na celé koruny 203,- Sk.	A6	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
6.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00			
6.3.1.	Expert pre tvorbu metodologických postupov s využitím inovatívnych foriem vyučovania		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00	0,00			

6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00	0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 6		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing						0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný personál (zabezpečené dodávateľsky)***		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie						0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					1 527 119,50	50 691,08			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 475 381,50	1 475 381,50	48 973,69	Uvedený školiaci materiál a školiace potreby budú využívané v čiastkových činnostiach aktivity. Pomocou nich budú realizované naplánované inovácie obsahu, metód a foriem vyučovania: 2000 najpoužívanejších anglických slov + mp3 Akvárium s kompletnou skrinkou, Anglická konverzácia - učebnica Anglickyicky hovoriace krajiny - obrázky, kartičky, Baktérie, jednobunkové organizmy - sada, Bimetalický pásik, Biocenóza I., sada 6 ks, Biocenóza II., sada 6 ks, Brian's Home - plagát, Bubienok s paličkami, Aerobic, Centrálna nervová sústava, Cievná sústava, Cievná sústava, CO2 vo vzduchu senzor (0.5000 ppm), CoachLabII + interfejs, Cvičné obvazy, Čas 1 - obrázky, kartičky, Čas 2 obrázky, kartičky, Časti kvetov 3D aj v anglickom jazyku, Diferenčný senzor napätia, Digitálne váhy, Domino, Domino rýchlotest, Dýchacia sústava, Dynamo AC/DC - model, EKG sada Elastický obväz, Endokrinné žľazy, Erlenmeyerova banka 250 ml, Euro pokladňa Fit lopta CLASSIC 65, Fit lopta CLASSIC 75 cm, Fonendoskop, Fotokarty sekvencie, Geiger Mesura, Gymnastická tyč, Hrable Hula hop kruhy, Indikátor pH, Jedlé a jedovaté huby I. Jedlé a jedovaté huby II. 3D, Jedlé a jedovaté huby III. 3D, Jednoduchý miniskleník, Ježko na udržanie rovnováhy, Kalendár prírody, Kalorimeter s priehľadným vekom, Karty Obrázky a slová, Klíčenie a plody aj v anglickom jazyku, Kliešť, Kolenný kĺb, Kostra človeka 7600-08 I. + 20 A4,Kostra človeka 7610-08 II. + 20 A4, Krokmer ZIPPY - FM,Krvný obeh, Krycie sklíčka-sada 100 ks, Kvet hrach, Kvet jablň, Kvet pšenica, Kvet tulipán, Laboratórne váhy Ladička, Laserová optická sústava LOS, Liehový dilatometer, Literatúra - Dejiny umenia, Literatúra - Športová príprava, Literatúra - Športová príprava Lopta na udržanie rovnováhy, Lopta PHYSIO ROLL 70x115 cm, Lupa, sada (12 ks - 3 druhy) a iné.	A6	x
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00	0,00			

6.5.4.	Spotrebný materiál pre aktivitu 6	633006	projekt	1	46 738,00	46 738,00	1 551,42	Spotrebný materiál pre potreby aktivity 6: perá, značkovače, zvyrazňovače, ceruzky, tuhy, farby a potreby na kreslenie a maľovanie, strúhadlá, gumy, potreby na korekciu, potreby na lepenie, potreby na dierovanie, zošívanie, viazanie, obálky, potreby na zakladanie a archiváciu, papier, fólie, etikety, fotopapier, bloky a zošity, stolové zásuvky, odkladače, rezačky, stojany na písacie potreby, vizitkáre, telefónne adresáre, nožnice, nožiky, otvárate na listy, kancelárske sety, stierky, spreje, doplnkový sortiment k tabuliam, flipcharty, čistiace prostriedky a kryty na počítače, záznamové CD, DVD médiá, dátové pásky, podložky pod myš, tonery, uchytávacie lišty a pod.	A6	
6.5.5.	Poštovné pre aktivitu 6	632003	projekt	1	5 000,00	5 000,00	165,97	V rámci jednej z čiastkových činností aktivity 6 bude realizovaná komunikácia so žiakmi partnerskej školy v zahraničí formou klasickej pošty. Uvedená suma bude použitá na pokrytie poštovného pre aktivitu 6.	A6	
6.	Spolu					2 653 769,50	88 089,01			
7. Riadenie rizík (ak relevantné)						20 000,00	663,88			
7.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	20 000,00	20 000,00	663,88	Riziková prírážka slúži na vykrytie rozdielov medzi plánovanou a skutočnou cenou tovaru, resp. služby. Položky rozpočtu, na ktoré sa môže riziková prírážka vzťahovať, sú označené znakom x.		
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					4 080 000,00	135 431,19			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu				
KE1	Nepriame výdavky****		max.	20,00%	16,21%
KE2a	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF		max.	10,00%	
KE2b	Zariadenie a vybavenie celkom		max.	20,00%	19,72%
KE3	Subdodávky		max.	30,00%	
KE4	Riziková prírážka		max.	5,00%	0,49%

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

* preplatenie PHM podľa potreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

** preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou (cena pre druhú triedu)

***výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške

****Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v aktivitách A1, A3, A4 a v prípade aktivity A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).